
26  diário oficial Nº 35.034 Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

Laudo: 117/22 (Pae: 2022837498)
Nome: ElaNE MarcElE liMa dE oliVEira
Matrícula: 57198020 /4
cargo/lotação: Enfermeiro/fHcGV
Período: 27/06/2022 a 01/07/2022

Protocolo: 823509
Laudo: 118/22
Nome: JoHN lENNoN SaNToS MarTiNS
Matrícula: 5963669/1
cargo/lotação: Enfermeiro/fHcGV
Período: 28/06/2022 a 12/07/2022

Protocolo: 823510

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico 

Número: 108/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de equipos para transfusão 
sanguínea em bombas de infusão em comodato para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo 
de referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital, para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 18/07/2022
Hora de abertura: 14:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 823653
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico 
Número: 107/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de Patchs de Pericárdio 
inorgânico, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV), 
conforme especificações do termo de referência - anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 18/07/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 823442
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico 
Número: 68/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de Equipamentos Médicos 
Hospitalares (Mesa cirúrgica; foco cirúrgico de Teto; aparelho de anes-
tesia com Módulo de capnografia de Pressão Invasiva; Aparelho de Ul-
trassom fixo com doppler; Bisturi Elétrico e Monitores Multiparâmetros 
com Capnografia e Pressão invasiva), para atender as necessidades da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna — fPEHcGV, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 18/07/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 823415
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico 
Número: 105/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de material de higiene 
pessoal, para reposição, abastecimento e distribuição entre os setores da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna – fPEHcGV, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 19/07/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 823891

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 147/2022/FPeHcGV
ata de registro de Preços Nº 147/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 41/2022/fPEHcGV, Processo nº 2021/1323489, 
homologado pelo Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 21/06/2022.
oBJETo: aquisição eventual de Produtos para Saúde Especializados, uti-
lizados nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por 
um período de 12 (doze) meses na fundação Pública Estadual Hospital de 
clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV).
EMPrESa: laiBo MEdical ProdUToS MÉdicoS E HoSPiTalarES Ei-
rEli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 
14.477.127/0001-00, inscrição Estadual nº 633.408.342.110, com sede 
na rua oswaldo cochrane, n°71 sala 41 Embaré, cEP.11040-111, Santos
-SP email: comercial@laibomedical.com.br.
 

iteM descriÇÃo QUaNtidade VaLor
UNitÁrio

VaLor
totaL

11 cateter extrator de trombo 60 r$3.389,00 r$203.340,00
                                             Valor GloBal: r$203.340,00

 
* o valor global estimado desta ata é r$203.340,00 (duzentos e três mil, 
trezentos e quarenta reais).
dra. criSTiaNE GUiMaraES MoNTE
ordENadora rESPoNSáVEl, EM EXErcÍcio.

Protocolo: 823643
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 144/2022/FPeHcGV
ata de registro de Preços Nº 144/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 41/2022/fPEHcGV, Processo nº 2021/1323489, 
homologado pelo Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 21/06/2022.
oBJETo: aquisição eventual de Produtos para Saúde Especializados, uti-
lizados nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por 
um período de 12 (doze) meses na fundação Pública Estadual Hospital de 
clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV).
EMPrESa: SEllMEd ProdUToS MÉdicoS E HoSPiTalarES lTda, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 37.438.274/0001-
77, inscrição Estadual nº 0892058-39, com sede na avenida caxangá, 
205, Madalena, recife-PE, cEP. 50.720-000, email: sellmedne@gmail.com.
 

iteM descriÇÃo QUaNtidade VaLor 
UNitÁrio VaLor totaL

 
06

Produto: Manifold dispositivos de múltipla entrada. PrES-
SÃo: 500 PSi; adaPTador: rotativo;

oriENTaÇÃo: direta;
PorTaS: 3 portas/ off

 
5000

 
r$9,00

 
r$45.000,00

 Valor GloBal: r$45.000,00
 
* o valor global estimado desta ata é r$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
dra. criSTiaNE GUiMaraES MoNTE
ordENadora rESPoNSáVEl, EM EXErcÍcio.

Protocolo: 823636
LiceNÇa GaLa

Pae: 2022/803114
Nº de dias: 08 (oito) dias
Nome: roMUlo TEiXEira doS SaNToS
Matrícula: 55208181/1
cargo:/lotação: Técnico de Educação física/fPEHcGV
Período: 10/06/2022 a 17/06/2022.
N° da certidão: 065656 01 55 2022 2 00062 105 0018405 63

Protocolo: 823554
LiceNÇa PaterNidade

Nº de dias: 20 (vinte) dias
Nome: fEliciaNo MENdES ViEira JUNior
Matrícula: 57205203/1
cargo/lotação: Médico/fHcGV
Período: 29/06/2022 a 18/07/2022
N° da certidão: 066852 01 55 2022 1 00300 059 0319892 88

Protocolo: 823503
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 092/2022 -Hrc  caMetÁ, 02/07/2022.
o diretor do HoSPiTal rEGioNal dE caMETá, no uso de suas atribuições 
legais através da Portaria nº 866/2022-ccG–de 30/06/2022, publicada no 
doE 35.030 de 01/07/2022.......
rESolVE:
cESSar, a portaria 109/2021 de 29/10/2021 publicada no doE nº 34.755 
de 03 de Novembro de 2021, a qual designou o servidor ElViS roNiS 


